令和２年３月

お客様各位

奄美大島信用金庫

あましん法人インターネットバンキングの

ワンタイムパスワードの必須化ついて

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  平素は当金庫に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨今、お客様がお使いの端末にウィルスを感染させインターネットバ

ンキングのお客様のＩＤやパスワードを不正に取得し、インターネットバンキ

ングに不正にログインして、お客様の口座から預金を引き出す被害が全国の金

融機関で発生しております。

不正取得の対応として当金庫では、アンチウィルスソフトのご提供や電子証

明書の導入などに努めてまいりましたが、今般さらなる防止策として、法人イ

ンターネットバンキングのワンタイムパスワードを必須とする取扱を予定して

います。

つきましては、ワンタイムパスワードを必須化することで、お客様にご不便

をおかけすることになりますが、お客様の財産をお守りするための措置ですの

で、ワンタイムパスワードを必須化について、どうぞご理解の程お願い申し上

げます。

敬具

                記

１．ワンタイムパスワードとは

ワンタイムパスワードとは、パスワードを生成するトークンで、３０秒毎に

更新される１回限りのパスワードです。

万一、お客様のＩＤ・パスワード等が不正取得された場合においても不正利

用を防ぐ効果があります。

２．パスワードを生成するトークンとは

  小さな電卓のような機器でハードウェアトークンと呼ばれています。

３．ワンタイムパスワードを利用するタイミング

  法人ＩＢの管理者がトークンの使用を登録する場合、ユーザーが法人イン

ターネットバンキングで、振込等を実施する際にワンタイムパスワード入力

が必要になります。

４．ワンタイムパスワード必須化日

  令和 2 年 4 月 1 日（水）より必須化となります。

  ４月１日以降はワンタイムパスワードを使用しない振込、各種料金支払は

取扱不可になります。

５．電子証明書をお使いのお客様へ

  電子証明書をお使いのお客様は、引き続き電子証明書をお使いいただけま

すが、その場合でもワンタイムパスワードは必須となります。

  電子証明書を利用することでセキュリティも向上しますので、是非この機

会に電子証明書のご利用もご検討ください。

６．問い合わせ先

このお知らせに関するお問い合わせに関しては、下記にお問い合わせくださ

い。

・奄美大島信用金庫 業務部（柿 赤近）

０９９７－５２－３２１１（平日９時~１７時）

  またトークンの設定、使用方法に関しては以下のお問い合わせ先へお願い

致します。

・しんきんＥＢサポート（平日９時~１７時）

  ０１２０－３５－１９９３

以上